2021年２月12日

各 位

上場会社名   Mipox株式会社

代表者 代表取締役社長 渡邉 淳

（コード番号 5381）

問合せ先責任者 執行役員経営管理部長  有田 裕一郎

（TEL 03-6911-2300）

2021年３月期通期業績予想および配当予想の修正（無配）に関するお知らせ

2020年５月26日に公表いたしました通期連結業績予想について、下記の通り修正いたしましたのでお知らせ

いたします。

また、未定としておりました2021年３月期の期末配当予想を2021年２月12日付の取締役会において、下記の通り

 修正することを決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．通期連結業績予想の修正について

（１）2021年３月期通期（2020年４月１日～2021年３月31日）

売 上 高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属

する当期純利益

1 株 当 た り
当期純利益

前回発表予想(Ａ)
百万円

7,600
百万円

150
百万円 百万円

70
円 銭

5.93

今回発表予想(Ｂ) 7,100 300 110 △50 －

増減額(Ｂ－Ａ) △500 150 － △120 －

増減率（％） △6.5％ 200% － △171.4％ －

（ご参考）前期実績
（2020年３月期） 7,338 △170 △165 △78 △6.67

（２）通期業績予想の修正の理由

半導体市場は新型コロナウイルス感染症拡大防止のためのテレワークやリモート会議等に対するシステム需要に伴う

データセンター及びＰＣ向けの需要増加により、ハードディスク、光ファイバーともに市況は依然堅調に推移したこと

に加え、自動車及び部品向けの需要に若干の回復の兆しが見られたものの、売上高は当初予想を下回る見通しでありま

す。相対的に利益率の高い製品の売上構成が高まったこと等により営業利益は大幅に上回る見込みであるものの、為替

の影響により経常利益は修正なしとし、親会社株主に帰属する当期純利益は連結子会社の工場移転に伴う固定資産の除

却による減損損失の計上及びERPシステムの切り替えに伴う固定資産の除却による減損損失の計上により前回公表予想

を下回る見込みとなりました。

２．配当予想の修正（無配）について

（１）配当の内容

年間配当金(円)

第２四半期 期末 合計

前回予想（2020年５月28日公表） － －

今 回 修 正 予 想 0円00銭 0円00銭

当 期 実 績 0円00銭

前期実績（ 20 20年３月期） 0円00銭 0円00銭 0円00銭

（２）理由

当社は、将来の事業展開と経営体質強化のために必要な内部留保を確保するとともに、株主の皆様に対しては安定

配当を目指しつつ、業績等を勘案して、適正な利益還元に努めております。しかしながら、上記の通り、2021年３月

期は親会社株主に帰属する当期純利益が前回予想より大幅に下回る見通しとなることから、誠に遺憾ではございます

が、2021年３月期の期末配当の実施を見送らせていただくことといたしました。

(注)上記の業績予想につきましては、現時点で入手可能な情報に基づき作成したものであり、様々な不確定要素が

内在しておりますので、実際の業績はこれらの予想数値と異なる場合があります。

以上

110

	2021年３月期通期業績予想および配当予想の修正（無配）に関するお知らせ
	半導体市場は新型コロナウイルス感染症拡大防止のためのテレワークやリモート会議等に対するシステム需要に伴うデータセンター及びＰＣ向けの需要増加により、ハードディスク、光ファイバーともに市況は依然堅調に推移したことに加え、自動車及び部品向けの需要に若干の回復の兆しが見られたものの、売上高は当初予想を下回る見通しであります。相対的に利益率の高い製品の売上構成が高まったこと等により営業利益は大幅に上回る見込みであるものの、為替の影響により経常利益は修正なしとし、親会社株主に帰属する当期純利益は連結子会社の...
	２．配当予想の修正（無配）について
	（１）配当の内容
	（２）理由